PAGE
2

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
   2011 =? сентябр.н 14-м.ш. №448
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14 сентября 2011 г. №448

село Яльчики

Об утверждении Правил предоставления

субсидий из бюджета Яльчикского

района на капитальный ремонт много-

квартирных домов, расположенных на

территории Яльчикского района

Во исполнение Решения Собрания депутатов Яльчикского района «О бюджете Яльчикского района на 2011 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета Яльчикского района на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Яльчикского района

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                  Н.П.Миллин

                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Яльчикского района
от 14.09.2011   № 448
П Р А В И Л А

предоставления субсидий из бюджета Яльчикского района на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории
Яльчикского района
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субсидий из бюджета Яльчикского района, полученных из бюджета Яльчикского сельского поселения Яльчикского района на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов (далее – субсидии) в рамках реализации республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2011 год, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июля 2011 г. № 283 (далее – Программа).

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Яльчикского района «О бюджете Яльчикского района на 2011 год» главным распорядителем средств бюджета Яльчикского района по предоставлению субсидий является Администрация Яльчикского района. Предоставление субсидий на указанные цели осуществляется по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 01 «Жилищное хозяйство», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

          2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете главного распорядителя средств бюджета Яльчикского района, открытого в финансовом отделе администрации Яльчикского района. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) главного распорядителя средств бюджета Яльчикского района указанные средства распределяются на лицевой счет получателя средств бюджета Яльчикского района, открытый в в финансовом отделе администрации Яльчикского района.

2.3. Расходование средств, предусмотренных в бюджете Яльчикского района, осуществляется в сроки, которые установлены соглашением, заключенным между администрацией Яльчикского района и Товариществом собственников жилья.
2.4. Субсидии из бюджета Яльчикского района на указанные цели перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета Яльчикского района – Администрации Яльчикского района, открытого в финансовом отделе администрации Яльчикского района, на отдельные банковские счета Товарищества собственников жилья, выбранной собственниками помещений в многоквартирных домах,  которые осуществляют управление многоквартирным домом, открытые на каждый многоквартирный дом.

2.5. Субсидии могут использоваться на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на отдельном банковском счете управляющей организации. Расчет за выполненные работы осуществляется по актам выполненных работ по форме № КС-2 и справкам о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, которые утверждены постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 11 ноября 1999 г. № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строи​тельных работ», после завершения вида работ, предусмотренного Программой.
2.6. Получатель субсидии – Товарищество собственников жилья ежемесячно не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовый отдел администрации Яльчикского района:
копии выписок и платежных документов, подтверждающих:

получение из бюджета Яльчикского района субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов;

списание денежных средств, предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, с открытых Товариществом собственников жилья отдельных банковских счетов.
Ш. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием субсидий, направляемых на капитальный ремонт многоквартирных домов, достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах, осуществляют Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района и финансовый отдел администрации Яльчикского района в соответствии с установленными полномочиями.

Приложение
к Правилам предоставления субсидий из бюджета Яльчикского района на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории
                  Чувашской Республики
СВОДНЫЙ  ОТЧЕТ

об использовании средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов, средств жилищных организаций и (или) собственников помещений в многоквартирных домах на проведение капитального ремонта многоквартирных до-
                                 мов, расположенных на территории Чувашской Республики, за ____________ 20__ года

    (месяц)

(ежемесячно, нарастающим итогом)

(тыс. рублей)

	Наименование
муниципального района (городского округа)
	Поступило – всего
	В том числе из
	Профинансировано за отчетный
период –
всего
	В том числе из

	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	местного бюджета
	жилищных организаций либо собственников помещений в многоквартирных домах

	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	местного бюджета
	жилищных организаций либо собственников помещений в многоквартирных домах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Министр градостроительства и развития общественной
инфраструктуры Чувашской Республики

_____________   _____________________

                (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

_____________   _____________________

      (подпись)              (расшифровка подписи)
М.П.